
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

английского языка №1 города Ставрополя

ПРИКАЗ

28.03.2023 г. №96/КОД

О назначении лица, ответственного за обеспечение учебниками 
обучающихся МБОУ СОШ № 1 г. Ставрополя

В соответствии со статьей №35 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации « и с целью 
полного обеспечения обучающихся бесплатными учебниками в 2023-2024 
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за учебное книгообеспечение, за 
максимальное использование ресурсов муниципального обменного 
фонда учебников Михайлычеву В.И. заведующую библиотекой;

2. Заведующей библиотекой Михайлычевой В.И.:
2.1. Довести до сведения участников образовательного процесса 

порядок обеспечения учебниками в 2023-2024 учебном году;
2.2. Рационально использовать средства субвенций на реализацию 

общеобразовательных программ в части учебных расходов;
2.3. Обеспечить сохранность и оптимальное использование 

библиотечного фонда учебной литературы;

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
заместителя директора по УВР Никифорову Л.А.

Директор МБОУ СОШ №1

4’

И.Н.Шатская


